
2022 年 8 月吉日 
お客様各位 

 
株式会社マザーレンカ 
代表取締役 池田貴子 

 
 

【ドクターズチョコレート】値上げのお詫びとお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別なお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

弊社製造のブランド「ドクターズチョコレート」につきまして、誠に心苦しいのですが、 

今年 2022 年 11月 1日販売分より値上がりいたしますことを、ここにお知らせとともに、 

お詫び申し上げます。 

 

                       記 

 

希望小売価格について、現行の価格は、555 円の税別です。 

2022 年 11 月 1 日以降の販売につきましては、575円の税別と致します。 

 

昨年お知らせをさせていただきました通り、当初、昨年リニューアル時には、原料等コストが上がったため 

値上げを予定しておりましたが、コロナ禍の中、このような不安が多いストレス時代に、少しでもお役に 

立てればと、値上げの時期を延期しておりました。 

 

心情的にはコロナが落ち着いてから、皆様へ値上げのお知らせ並びお詫びができればよかったのですが、 

コロナ終息前に、弊社使用のサスティナブルカカオ豆のさらなる値上げ、またコロナ禍と戦時下ということ

で、輸送コストをはじめとする、その他原材料の高騰など、弊社を取り巻く状況は、予想よりも厳しいものと

なりました。 

 

もともと、原料や製造にこだわった、原価の高いチョコレートを製造しているため、これ以上のコスト高には

企業として耐えられず、心苦しい結果ですが、値上げせざるを得ない状況となりました。 

申し訳ございません。 

これからも、原料をはじめ品質にこだわった、安心安全で美味しいチョコレート造りに邁進して参りますの

で、ご理解、並びにご容赦たまわりたく、お願い申し上げます。   

 

略儀ながら、取り急ぎ書面にて、お詫び並びお知らせさせていただきます。 

 

敬具 


